
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Actualización de precio Ord 48-19
 
 
A: Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), Roberto Oscar Goette (SUM#SEHP), Nelida 
Rosa Balcaza (TES#SEHP), Claudia Noemi Gartner (SA), Maria Belen Audagna (SSP), 
Adriana Beatriz Weinbinder (IR#SEHP), Raquel Alejandra Gorostiaga (DA#SGDH), 
Silvina Elvira Muller (AAFT#SEHP),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

 

V IS T O:

La Ordenanza Nº 48/19 de fecha 04 de septiembre de 2019,  y

 

CONSIDERANDO:



Que ante la necesidad de darle mayor dinámica a la venta de los materiales reciclados en 
la Planta de Residuos Sólidos Urbanos de la Municipalidad de Crespo, la Ordenanza ut 
supra mencionada, reguló la comercialización de los materiales reclasificados, 
estableciendo precios mínimos de la unidades de venta.

Que dicha Ordenanza faculta a éste Departamento Ejecutivo a actualizar por decreto los 
precios mínimos de venta de los R.S.U.

Que habiendo transcurrido un año desde el último reajuste, correspondería actualizar los 
precios mínimos de venta.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la 
Ley 10.027, y sus modificatorias, otorga al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art.1º.- Dipónese “ad referéndum” del Concejo Deliberante la venta de los siguientes 
R.S.U. a los precios mínimos que se fijan:

 

Botellas de P.E.T. de aceite y vinagre     $ 15,00.-/kg.a. 
Aluminio blando (latas)                          $150,00.-/kg.b. 
Otros aluminios                                    $ 250,00.-/kg.c. 
Cartón de 1ª calidad (cartón grueso, cajas grandes, etc.)          $ 40,00.-/kg.d. 
Cartón de 2ª calidad         $ 25,00.-/kg.e. 
Cobre         $135,00.-/kg.f. 
Papel de 1ª (papel blanco, mezcla, revistas, diarios, etc.)          $ 18,00.-/kg.g. 
P.E.T. blanco         $60,00.-/kg.h. 
P.E.T. verde          $ 30,00.-/kg.i. 
Plástico duro molido          $ 60,00.-/kg.j. 
Tergopol     $ 25,00.-/kg.k. 
Tetrabrik    $ 5,00.-/kg.l. 
Envases de pulpa de tomate de vidrio (limpios)            $ 10,00.-/unidadm. 
Trapo       $ 2,00.-/kg.n. 
Vidrio limpio molido         $ 28,00.-/kg.o. 
Sifones  $30.-/kg.p. 



Tapitas $ 25.-/kg.q. 
Nylon Transparente $ 30.-/kg.r. 
Nylon Color $18.-/kg.s. 

 

Art.2º.- Pásese copia del presente Decreto al Concejo Deliberante, a la Secretaría de 
Servicios Públicos, a Contaduría, a Tesorería, a Suministros, al Área de Ambiente, a la 
Administración Fiscal y Tributaria, a Informática y Redes, a sus efectos.

 

Art.3º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, 
Hacienda y Producción.

 

Art.4º.-  Comuníquese, publíquese, etc.

 

 

 

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 




	fecha: Viernes 17 de Febrero de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-87-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-02-17T08:29:42-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Hernan Daniel Jacob
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2023-02-17T10:00:35-0300
	Crespo


	usuario_1: Abel Ruben Dario Schneider
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-02-17T10:00:48-0300




